Протокол

рассмотрения заявки предоставления субсидий, грантов в форме субсидий

из бюджета городского округа Лыткарино юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление

многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с

выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах,

расположенных на территории городского округа Лыткарино, в 2024 году

г. Лыткарино  «_____»______________ 2024 г.

Дата и время проведения: «02» декабря 2024 г. в 12.00

Место проведения: Московская область, г. Лыткарино,

ул. Коммунистическая, д.10.

Присутствовали:

Председатель комиссии – М.А. Стрела

Член комиссии – О.Н. Венкова

Член комиссии – Д.С. Матюшин

Член комиссии – Ю.В. Васина

Повестка дня.

Рассмотрение заявки на предоставление гранта в форме субсидий на

возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в

многоквартирных домах (далее – МКД), расположенных на территории

городского округа Лыткарино (далее – Заявка), поступившей в адрес

Администрации городского округа Лыткарино (далее – Администрация), как

главному распорядителю бюджетных средств, осуществляющему

предоставление грантов на возмещение части затрат, связанных с выполненным

ремонтом подъездов в МКД (далее – Грант), в соответствии с постановлением

главы городского округа Лыткарино Московской области от 25.11.2024 № 740-п

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского

округа Лыткарино юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части

затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных

домах, расположенных на территории городского округа Лыткарино, в 2024

году» (далее – Порядок).

1. Рассмотрена Заявка на соответствие критериям отбора от 26.11.2024

№ 130-13/2834, поступившая в адрес Администрации от организации –

претендента на получение Гранта: Муниципальное бюджетное учреждение

«Дирекция единого заказчика – Лыткарино» (далее – Участник отбора; МБУ

«ДЕЗ – Лыткарино»).

Ф.И.О руководителя Участника отбора, должность:

Калинин А.А. – директор МБУ «ДЕЗ – Лыткарино».

Адрес (с почтовым индексом):

− юридический: 140083, Московская область, г. Лыткарино, квартал

3А, д.20

− фактический: 140083, Московская область, г. Лыткарино, квартал

3А, д.20

Телефон: 8 (495)552 -46-50

Электронный адрес: dez_lyt@mail.ru

ИНН 5027320430

КПП 502701001

Соответствие критериям отбора:
№ п/п Наименование документа Соответствие

критериям отбора

1. Копия устава юридического лица, заверенная печатью

(при наличии) и подписью руководителя
соответствует

2. Копия свидетельства о регистрации юридического лица,

заверенная печатью (при наличии)  и подписью

руководителя

соответствует

3. Копия выписки из ЕГРЮЛ, заверенная печатью (при

наличии) и подписью руководителя
соответствует

4. Копия документа, подтверждающая полномочия лица на

подписание заявки в целях получения гранта в форме

субсидии, заверенная печатью (при наличии) и подписью

руководителя

соответствует

5. Копия лицензии на осуществление деятельности по

управлению многоквартирными домами, заверенная

печатью (при наличии) и подписью руководителя

соответствует

6. Информационное письмо на официальном бланке (при

наличии), заверенное печатью  (при наличии)  и

подписью руководителя (форма – Приложение 3 к

настоящему Порядку) с приложением:

соответствует

6.1 справка ИФНС (форма  по КНД 1120101); соответствует

6.2 справки ресурсоснабжающих организаций или графики

погашения задолженности.
соответствует

7. Копии протоколов о выборе совета МКД

или уполномоченных представителей собственников

помещений МКД, заверенные печатью (при наличии)  и

подписью руководителя

соответствует

8. Акты комиссионной приемки выполненных работ по

ремонту подъездов МКД
соответствует

9. Справка-расчет фактических затрат, связанных с

выполненным ремонтом подъездов МКД, с приложением

подтверждающих документов:

соответствует

9.1 копии заключенных контрактов (договоров), заверенных

печатью (при наличии)  и подписью руководителя;
соответствует

9.2 копии платежных поручений на оплату выполненных

работ с отметкой банка об исполнении, заверенные

печатью (при наличии)  и подписью руководителя;

соответствует

9.3 акты приёмки выполненных работ по форме КС – 2; соответствует

9.4 справки о стоимости выполненных работ по форме КС –

3.
соответствует

10. Материалы фотофиксации (фотографии) выполненных

работ по ремонту подъездов  МКД, с указанием адреса

подъезда и подписью руководителя

соответствует

11. Копия положительного заключения по результатам соответствует

mailto:dez_lyt@mail.ru

проверки сметной документации на выполнение работ

по ремонту подъездов МКД и (или) достоверности

определения сметной стоимости указанных работ,

заверенная печатью (при наличии) и подписью

руководителя

12. Копия договора участника отбора со

специализированной организацией, осуществляющей

услуги по строительному контролю, при выполнении

работ по ремонту подъездов МКД, и подписанного акта

приемки оказанных услуг по строительному контролю,

заверенные печатью (при наличии) и подписью

руководителя

соответствует

2. Установлено:

− указанные в Справке – расчете № 1 адреса подъездов МКД, в

которых выполнен ремонт, имеются в согласованном адресном перечне;

− расчеты в Справке – расчете № 1 осуществлены верно и размер

запрашиваемой в Заявке субсидии соответствует в Справке – расчете № 1 –

765 186,74 (семьсот шестьдесят пять тысяч сто восемьдесят шесть рублей

семьдесят четыре копейки);

− в составе Заявки Участником отбора предоставлены документы,

необходимые для заключения Соглашения о предоставлении из бюджета

городского округа Лыткарино Московской области субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям (далее – Соглашение).

3. Принято решение:

− о соответствии претендента критериям отбора;

− о признании Участника отбора прошедшему отбор;

− Управлению ЖКХ и РГИ г.Лыткарино направить на подпись МБУ

«ДЕЗ – Лыткарино» проект Соглашения.

Подписи:

Председатель комиссии  М.А.Стрела

Член комиссии

О.Н.Венкова

Член комиссии

Д.С. Матюшин

Член комиссии

Ю.В.Васина